
 

 

 

 

 

 

冬の寒さもいよいよ厳しくなり、春の訪れを待ち遠しく感じる今日この頃です。卒業まで残すとこ

ろ５０日あまりとなりました。子どもたちが立派に小学校を卒業していけるよう、精一杯、指導・支

援してまいります。 

 学校では引き続き、換気や手洗い等の感染症予防に努めてまいります。ご家庭でも健康管理に留意

し、残り少ない小学校生活が充実したものになるよう、ご支援をお願いいたします。 

 

２月の行事予定 

日 月 火 水 木 金 土 

 １/２９ 
G・Sタイム 

１/３０ 
オアシス朝会 

１/３１ 
ヨムヨムタイム 
クラブ 
教育相談日 
 

２/１ 
学級の時間 
G・Sタイム 
ベルマーク回収 
資源回収日 

２ 
G・Sタイム 
 

３ 
市書きぞめ展 

４ 
市書きぞ
め展 

５ 
G・Sタイム 
給食費引き落とし最終日  

６ 
お話朝会 
あいさつ運動（埼
玉ブロンコス来
校） 
たてわり班活動 

７ 
のびのびタイム 
委員会 
 

８ 
学級の時間 
G・Sタイム 

９ 
G・Sタイム 

1０ 
 

1１ 
建国記念
の日 

1２ 
 
 
 

1３ 
音楽朝会 
 
 

1４ 
G・Sタイム 
通常５時間授業 
１４：４５下校 
太陽の子フォーラム 

1５ 
学級の時間 
G・Sタイム 

1６ 
G・Sタイム 

1７ 
 

１８ 
 

１９ 
G・Sタイム 
 
 
 

２０ 
学級の時間 
 

2１ 
ヨムヨムタイム 
クラブ（見学） 
教育相談日 
あいさつ運動（仲
町小児童会来校） 

2２ 
学級の時間 
G・Sタイム 

２３ 
天皇誕生日 
 

２４ 

2５ 2６ 
G・Sタイム 
あいさつ運動（常盤
中生徒会来校） 
授業参観 
「感謝の会」 
（体育館） 
懇談会 
 

２７ 
オアシス朝会 

２８ 
のびのびタイム 
委員会（最終） 

２９ 
学級の時間 
G・Sタイム 

３/１ 
全校４時間授業
（給食あり） 
１３：４０下校 
ベルマーク回収 

３/２ 
金管バンド卒
業記念コンサ
ート 

さいたま市立常盤小学校 

第６学年 学年便り２月号 

令和６年１月３１日（水） 

毎月１９日 食育の日「早寝・早起き・朝ごはん」デー 

  ２３日 ノーメディアデー 

ときわっ子作品展（校内） 

（２/2６～３/８） 

集金日 

ときわっ子作品展（常盤公民館） 

（２/2３～２/25） 

６年生の段ボール立体作品を 

常盤公民館に展示します。 

 



学習予定 
国 語 伊能忠敬 日本語の文字 漢字の広場⑥ 

社 会 平和で豊かな暮らしを目ざして 日本とつながりの深い国々 

算 数 算数のしあげ 算数卒業旅行 

理 科 水溶液の性質とはたらき 地球に生きる 

音 楽 音楽に思いをこめて 

図画工作 ときわっ子作品展 墨から生まれる世界 

家 庭 共に生きる地域での生活 持続可能な社会を生きる 

体 育 走り高跳び 体の動きを高める運動 

道 徳 
卒業に向けて 情報について考えよう ひたすらに、自分の心に従って―棟方志功― 

究極の理想「平和」を求めて―新渡戸稲造― 

グローバル・スタディ 将来の夢 小学校の思い出 

総合的な学習の時間 STEAMS TIME 

お知らせ・お願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

授業参観・懇談会 
日  時：２月２６日（月） 

授業参観「感謝の会」：１３:４０～ 体育館 

懇 談 会      ：１５:００～ 各教室 

 

授業参観では、体育館で「感謝祭」を開催いた

します。ときわっ子まつりのようにお店を出した

り、感謝の気持ちを込めて歌を歌ったりしますの

で、ぜひ楽しんでください。 

懇談会では、卒業に関わる連絡もいたしますの

で、ご多用とは存じますが、ご出席くださいます

ようお願いいたします。 

 

集金のお知らせ 

＜２月１４日（水）＞ 

内訳 

学級費            ３７０円 

計算ドリルノート       ３５０円 

合計              ７２０円 

 

 

☆お願い☆ 
○引っ越しによる住所の変更がありましたら、担任まで速やかにお知らせください。 
○２月５日（月）が給食費引落とし最終日です。不足のないように準備してください。 

進学先中学校確認書について 

お子様の確定した進学先についてご報告いただく書類を、お子様を通して２月２０日頃お渡しし

ます。必要事項をご記入の上、２月２９日（木）までに担任へご提出ください。なお、進学先中学

校が変わる見込みが立った段階で、速やかに担任に一報いただきますよう、ご協力のほどお願いい

たします。 


